Проект

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГАВАНЬ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.2016          № 00-ПА

О внесении изменений в ведомственную целевую программу
«Организация и проведение местных
праздников и участие в организации
и проведении городских праздничных
и иных зрелищных мероприятий» на 2016 год,
утвержденную Постановлением МА МО Гавань
от 30.10.2016 № 50-ПА

В соответствии с Законом С-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования
Гавань, Местная Администрация

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в ведомственную целевую программу «Организация и

проведение местных праздников и участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2016 год, утвержденную
Постановлением МА МО Гавань от 30.10.2015 № 50-ПА:

1.1. утвердить раздел «Перечень основных мероприятий по реализации программы»
вышеуказанной муниципальной программы в новой редакции согласно Приложению №
1 к настоящему Постановлению.

1.2. утвердить раздел «Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой
программы «Организация и проведение местных праздников и участие в организации и
проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2016 год»
вышеуказанной муниципальной программы в новой редакции согласно Приложению №
2 к настоящему Постановлению.

2. Считать утратившим силу Приложение № 1 к Постановлению МА МО Гавань от
30.10.2015 № 50-ПА в части разделов «Основные мероприятия по реализации программы»
и «Расчёты объёмов финансирования ведомственной целевой программы «Организация и
проведение местных праздников и участие в организации и проведении городских
праздничных и иных зрелищных мероприятий» на 2016 год».

3. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в муниципальной газете
«Гаванский городок» или на сайте МО Гавань www.mogavan.ru.

4. Постановление вступает в силу с момента издания

И.о. Главы Местной администрации      А.Н. Базаитова

УТВЕРЖДЕНО
Приложение № 1
к Постановлению
МА МО Гавань
от 00.00.2016 № 00-ПА

Перечень основных мероприятий по реализации программы.

№
п/п Наименование мероприятий

Ожидаемые конечные
результаты Срок

исполнения

Объем
финансирования,

тыс. руб. Ед. изм. Кол-во
1 2 3 4 5 6

1

День полного снятия блокады Ленинграда от фашистской
блокады
(участие в организации и проведении памятного мероприятия
на Смоленском мемориальном кладбище с возложением
венка)

Человек –
жители МО
Гавань

200 Январь –
февраль 2016 00,00

2
День защитника Отечества
(праздничные встречи, чаепития, цветов, открыток, вручение
подарков и т.д.)

Человек –
жители МО
Гавань

20 Февраль – март
2016 20,82

3

Международный день 8-е Марта
(праздничные встречи, чаепития, вручение подарков, цветов,
открыток и т.д., вручение цветов работникам школ, ДОУ,
работникам ЦСОН, поликлиник и т.д.)

Человек –
жители МО
Гавань

43 Март 2016 57,72

4

День Победы (участие в организации и проведении памятного
мероприятия на Смоленском мемориальном кладбище с
возложением венка, праздничный концерт, праздничные
встречи, чаепития, вручение подарков – подарочных
сертификатов, цветов, открыток и конвертов, поздравление
ветеранов – участников фестиваля детского творчества
«Салют Победа»)

Человек –
жители МО
Гавань

1200 Апрель – май
2016 1 327,70

5
День начала Великой Отечественной войны (участие в
организации и проведении памятного мероприятия на
Смоленском мемориальном кладбище с возложением цветов)

Человек –
жители МО
Гавань

100 Июнь 2016 2,19

6 День семьи, любви и верности (поздравлении золотых Человек – 2 Июль 2016 5,75

юбиляров, вручение подарков – подарочных сертификатов,
цветов, открыток)

жители МО
Гавань

7 День Знаний (вручение открыток и цветов учителям –
жителям округа)

Человек –
жители МО
Гавань

8 Сентябрь 2016 6,29

1 2 3 4 5 6

8
День начала блокады Ленинграда (участие в организации и
проведении памятного мероприятия на Смоленском
мемориальном кладбище с возложением венка и цветов)

Человек –
жители МО
Гавань

50 Сентябрь 2016 2,19

9
Международный день пожилых людей
(праздничные встречи, чаепития, вручение подарков, вручение
подарков – подарочных сертификатов, цветов, открыток и т.д.)

Человек –
жители МО
Гавань

420 Сентябрь –
октябрь 2016 64,80

10 День Учителя (праздничные встречи, вручение подарков,
цветов, открыток и т.д.)

Человек –
жители МО
Гавань

18 Октябрь 2016 14,15

11
День матери (праздничный концерт (спектакль), праздничные
встречи, чаепития, вручение подарков, вручение подарков –
подарочных сертификатов, цветов, открыток и т.д.)

Человек –
жители МО
Гавань

500 Ноябрь –
декабрь 2016 264,00

12

Новогодние и рождественские праздники для детей и жителей
округа, участие в районных мероприятиях (новогодние
представления, праздничные встречи, проживающим на
территории МО Гавань, опекаемым детям, открытки и т.д.

Человек –
жители МО
Гавань

1230 Декабрь 2016 845,69

Итого: 2 611,29
Примечание: Объём финансирования отдельных мероприятий может отличаться от запланированного при условии сохранения предельного
лимита финансирования мероприятий.